
RESOLUCIÓN SSA-SGCAJ N° » /2024. 

En la Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur, a los 

días del mes de junio de 2024. 

VISTO: el expediente N° 55.170/2024 caratulado "Feria de Invierno 

2024 s/ Personal Afectado", y 

CONSIDERANDO: 

Que por Acordada N° 44/2024 se fijó el período de feria de invierno 

desde el 15 hasta el día 26 de julio de 2024 inclusive. 

Que los suscriptos se encuentran facultados para el dictado de la 

presente, en virtud de lo establecido por las Resoluciones STJ N° 176/18 y 

08/19, respectivamente. 

Por ello, 

LOS SECRETARIOS DE SUPERINTENDENCIA Y ADMINISTRACIÓN Y DE 

GESTIÓN Y COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y JURISDICCIONAL DEL 

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA 

RESUELVEN: 

1°) DESIGNAR para desempeñarse durante la próxima reria 

judicial a los siguientes magistrados, funcionarios y empleados, que forman 

parte del listado que como Anexo acompaña la presente, aclarando que las 

fecha que se consignan en cada caso quedan incluidas en el período de 

afectación. 

2°) DISPONER que la inasistencia injustificada el primer día hábi l 

subsiguiente al receso judicial se considerará falta grave. 

3°) MANDAR se registre, notifique, publique y cumpla. 

achtman 
Coordinación 

ministra liva y Juris ianal 
Superior Tribunal de Jus ca 

1-4esolución registrada 

bajo ol Ng  2.0 

Dr. ".ro Snerriff 
Secretar-o de Super tEndeicl y Administración 

Dr ndro Sherrift Superior Tribunal de lusbcia 
SHre:ar o de Superintendencia y Administración 

SL2erior 7riLnal de Justcia 



AFECTACIONES FERIA 
INVIERNO 2024 Pág. 1 

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA 

> SECRETARIA DE RECURSOS 
ESQUIVEL, Maria Soledad 
LEVIN SACCONE, Ezequiel David 

22/07/2024 26/07/2024 
15/07/2024 19/07/2024 

> SECRETARIA DE DEMANDAS ORIGINARIAS 
Secretaria de Superintendencia y Administración 
VALLEJOS, Roxana Cecilia 15/07/2024 26/07/2024 
Prosecretaria 
LOCKER, Yesica Susana 15/07/2024 26/07/2024 
Prosecretaria 
DIAZ, Karina Mabel 
GARRO, Lucas Miguel 

GUERRERO, Cristian Alejandro 

> SECRETARIA PENAL 
Prosecretaria 
VILLAR, Luciana 
RUSSO, Ana Paula 

15/07/2024 26/07/2024 
15/07/2024 17/07/2024 
25/07/2024 26/07/2024 
22/07/2024 24/07/2024 

22/07/2024 26/07/2024 
15/07/2024 19/07/2024 

> RELATORES 
Relatora S.T.J. 
PALACIOS MURPHY, Manuela 
Relatora S.T.J. 
GOMEZ, Liliana Beatriz 
Relator S.T.J. 
LUCINI, Federico German 
Relatora S.T.J. 
FURTADO, Andrea Fabiana 

15/07/2024 19/07/2024 

15/07/2024 19/07/2024 

22/07/2024 26/07/2024 

15/07/2024 19/07/2024 

> PROSECRETARIOS S.T.J. 
Prosecretaria 
OYARZUN SANTANA, Mariana Alejandra 
Prosecretaria 
COLOMBO, María Nazarena 
Prosecretaria 
PEREYRA, Romina Valeria 
VILLONE, Federico Jose Maria 
Prosecretaria 
CORALES, Laura Daniela 

22/07/2024 26/07/2024 

15/07/2024 19/07/2024 

22/07/2024 26/07/2024 
15/07/2024 26/07/2024stcompens. 

15/07/2024 19/07/2024 

> ESCUELA JUDICIAL 
MENEGAZZI, Norberto Alejandro 
GUILLERMO, Evangelina Vanessa 

15/07/2024 19/07/2024 
15/07/2024 26/07/2024 

> INTENDENCIA 
BASCHERA, Guido 22/07/2024 26/07/2024 

SECRETARIA DE SUPERINTENDENCIA Y ADMINISTRACIÓN 

> SECRETARIA DE SUPERINTENDENCIA Y ADMINISTRACIÓN 

Dr. Da 
SCAZZOLA DE LA CUADRA, María Eugeni 

Pachtman .,n
Secretan° Ge 

va y Juris 
Superior Tribunal de Jus 

22/07/2024 26/07/202 
dro Sherriff 

)ecretar o de Superintendencia y Administración 
Superior Tribunal de Justi.cia 



AFECTACIONES FERIA 
INVIERNO 2024 Pág. 2 

BOCCHERO, Natalia Constanza 15/07/2024 19/07/2024 
BISIGNANI, Carla 15/07/2024 26/07/2024 
PADILLA, Milagros 22/07/2024 26/07/2024 

> DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS 
LAVALLE, Verónica Patricia 15/07/2024 19/07/2024 

> DIRECCIÓN DE SUMARIOS 

VECCHI, Norma Graciela 15/07/2024 19/07/2024 

> COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL 

LÓPEZ, Carlos Fabián 15/07/2024 26/07/2024 

> OFICINA DE SECRETARIAS PRIVADAS, CEREMONIAL Y PROTOCOLO 

CIUCCARELLI, Carlos Alberto 15/07/2024 26/07/2024 

> SECRETARÍAS PRIVADAS 
CHEVARLZK, Jorge Guillermo Carlos 15/07/2024 26/07/2024 
IÑIGO, Natalia Guadalupe 15/07/2024 26/07/2024 

> OFICINA DE GESTIÓN DIGITAL 
GONZALEZ, Maria Agustina 15/07/2024 26/07/2024 
ALVAREZ, Pamela 15/07/2024 19/07/2024 

SECRETARÍA DE GESTIÓN Y COORD. ADMINIST. Y JURISDICCIONAL 

> SECRETARIA DE GESTION Y COORDINACION 
Secretario de Superintendencia y Administración 
PACHTMAN, David 22/07/2024 26/07/2024 

> COORD. DE MÉTODOS ALTERNATIVOS DE RESOL. DE CONFLICTOS 

COCUMERI CAGLIERO, Vanesa Asunción 15/07/2024 15/07/2024 
26/07/2024 26/07/2024 

MENDOZA, María Laura 16/07/2024 22/07/2024 

> PROSEO. DE MÉTODOS ALTERNATIVOS DE RESOL. DE CONFLICTOS 

VECCHI, Silvia Eva 24/07/2024 26/07/2024 

> CE.DE.ME. 

FEIJOO, Claudia Angélica 

OVIEDO, Rosana Cecilia 

BASSOTTI, Ricardo Domingo 

LEONE, Sandra Marcela 
BARRIONUEVO, Diego Gustavo 
MUNCH, Giselle Vivian 
DUNKER, Barbara 

25/07/2024 26/07/2024 

22/07/2024 24/07/2024 

15/07/2024 16/07/2024 

17/07/2024 19/07/2024 
18/07/2024 22/07/2024 
15/07/2024 17/07/2024 
23/07/2024 26/07/2024 

Pac,1- man 
tibn y Coordinación 

nal pi 

Superior Tribunal de Justicia 

Dr. dro Sherriff 
Secretar:o de Superirtendencia y AdministraciOn 

Superiw TriLinal de 3,,:stcia 



AFECTACIONES FERIA 
INVIERNO 2024 

PROSECRETARIA DE SUPERINTENDENCIA D.J.S. 

Pág. 3 

> DIRECCIÓN DE INFORMÁTICA 

SOLCHMAN, Raul Enrique 

FERRIERES, Karina Noemí 
HENRIQUEZ, Juan Rodrigo 
SELVA, Juan Alberto 
VARELA, Carlos Octavio Jeronimo 
ZENTNER, Eduardo Fabian 
BARBA, Lautaro Martín 
CARCAMO, Jose Maximiliano 

22/07/2024 

15/07/2024 
22/07/2024 
22/07/2024 
15/07/2024 
22/07/2024 
15/07/2024 
15/07/2024 

26/07/2024 

19/07/2024 
26/07/2024 
26/07/2024 
19/07/2024 
26/07/2024 
26/07/2024 
19/07/2024 

> TASAS DE JUSTICIA 
DAHAS, Rene Marcelo 22/07/2024 26/07/2024 
SALAZAR, Ruben Marcelo Martin 15/07/2024 19/07/2024 

> PROSECRETARÍA DE REGISTROS Y ARCHIVO 

MAROTTA, Alberto Enrique 23/07/2024 26/07/2024 
RUDAZ, Ramon Ciriaco 15/07/2024 19/07/2024 
AGÜERO, Claudia Teresa 22/07/2024 26/07/2024 

> DIRECCIÓN PERICIAL 

MARTIN HERNANDEZ, Maria Cristina 15/07/2024 17/07/2024 

RIPOLI, Mariano Daniel 18/07/2024 23/07/2024 

CAVALLIERI, Esteban Eduardo 24/07/2024 26/07/2024 

MANRIQUE TRUJILLO, Eric Ramon 18/07/2024 22/07/2024 

ARTIEDA, Horacio Luis 23/07/2024 26/07/2024 
Médica Forense 
VISENS, Adriana Mariela 15/07/2024 17/07/2024 

ZAMAR, Marina Cristina 24/07/2024 26/07/2024 

VALE, Monica Gabriela 15/07/2024 19/07/2024 

GATICA, Valeria 15/07/2024 17/07/2024 
CUBAS, Ignacio Javier 15/07/2024 26/07/2024 
BADARACCO, Pablo Martín 15/07/2024 19/07/2024 
NAVARRO, Carolina Del Valle 22/07/2024 26/07/2024 
ALEGRE GERVASONI, Cinthya Eliana 15/07/2024 26/07/2024 
BARRIONUEVO, Nadia Alejandra 15/07/2024 26/07/2024 

> OFICINA DE MANDAMIENTOS Y NOTIFICACIONES 
LOBO, Oscar Alberto 15/07/2024 26/07/2024 
ROJAS GUZMAN, Stephanie 15/07/2024 26/07/202 

vid Pa • en Dr 1 ro Sherri
Secretare de Superintendencia y Administración 

Superior Tribunal de Justicia 
Secretario 

ministraliva y iccional 
Superior Tribunal de Justicia 



AFECTACIONES FERIA 
INVIERNO 2024 

> PROSECRETARÍA DE INFORMÁTICA JURÍDICA 

Pág. 4 

ROCCA, Jorge Rubén 15/07/2024 19/07/2024 

> OFICINA PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO 
BORBA, Karina Beatriz 15/07/2024 17/07/2024 

> DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA 

BOECHAT, Germán Gonzalo 15/07/2024 19/07/2024 

CLAVEL, Jose Alejandro 22/07/2024 26/07/2024 
ACOSTA, Guillermo Marcelo 15/07/2024 19/07/2024 
TABACCHI, Sebastian Armando 22/07/2024 26/07/2024 

> ÁREA DE SERVICIOS GENERALES 
AQUINO, Ariel De Jesus 15/07/2024 26/07/2024 
GOMEZ, Alfredo Ricardo 15/07/2024 26/07/2024 
SEBECA, Matias Eric Nicolas 22/07/2024 26/07/2024 
BRINTRUP, Guillermo Alejandro 15/07/2024 19/07/2024 
CABALLERO, Nazareno Oscar 15/07/2024 26/07/2024 
BERTORA, Cristian Marcelo 15/07/2024 26/07/2024 
MAINO, Juan Pablo 15/07/2024 26/07/2024sicompens. 

PROSECRETARIA DE ADMINISTRACION D.J.S. 

> ÁREA CONTABLE 

LOIACONO, Ignacio 15/07/2024 26/07/2024 
SANTOS, Daniel Andres 15/07/2024 26/07/2024 

> ÁREA TESORERIA 
VIVANCO, Claudio Omar 15/07/2024 26/07/2024 

> ÁREA CONTRATACIONES 
VARELA, Diego Pablo 22/07/2024 26/07/2024 
YANZI, Ana 15/07/2024 19/07/2024 

> ÁREA PATRIMONIO Y SUMINISTROS 
TAZZIOLI, Marcos 15/07/2024 19/07/2024 
IÑIGO, Cristian Dario 22/07/2024 26/07/2024 

> ÁREA GESTION DOCUMENTAL 
RECCHIA, Maria Soledad 15/07/2024 19/07/2024 
URETA, Facundo Martin 22/07/2024 26/07/2024 

> ÁREA PERSONAL 
TISERA, Mónica Nora 19/07/2024 24/07/2024 
BARRIOS BENTANCOR, Valeria Yanina 22/07/2024 26/07/2024 
FARFAN, Carlos Candelario 15/07/2024 18/07/2024 
CABRERA, Estefania 15/07/2024 18/07/2024 
GOMEZ GRIECO, Milagros 18/07/2024 24/07/2024 
MOLINELLI, Yesica Tamara 24/07/2024 26/07/2024 
JURADO, Dario Ivan 15/07/2024 19/07/2024 

CÁMARA DE APELACIONES D.J.S. Dr. David Pachtman 
taño de Gestión y Coordinación 

a y Jurisdiccional 
ribunal de Justicia 

Sherriff 
;ecre:ar o de 5,..ocriot•zodencia y Administración 

Suaeriw Tribunal de Justicia 



AFECTACIONES FERIA 
INVIERNO 2024 Pág. 5 

> CÁMARA DE APELACIONES SALA CIVIL D.J.S. 
Juez de Cámara de Apelaciones 
ACOSTA, Anibal Gerardo 
Juez de Cámara de Apelaciones 
FERNÁNDEZ, Alejandro Sergio Manuel 
Juez de Cámara de Apelaciones 
SACKS, Daniel Alejandro 
Prosecretaria de Cámara de Apelaciones 
PALLOTTO, Carla Yamina 
Prosecretaria 
DEL BAGNO, Florencia 
GARRIDO, Diego Gaston 
MONTERO OLIVEIRA, Cristian Sebastia 

15/07/2024 26/07/2024 

15/07/2024 26/07/2024 

22/07/2024 26/07/2024 

15/07/2024 19/07/2024 

22/07/2024 
22/07/2024 
15/07/2024 

26/07/2024 
26/07/2024 
19/07/2024 

> CÁMARA DE APELACIONES SALA PENAL D.J.S. 
Juez de Cámara de Apelaciones 
LEONELLI, Andrés 
Juez de Cámara de Apelaciones 
CAUCICH, Paola Alejandra 
Juez de Cámara de Apelaciones 
DIEGUEZ, Sergio Manuel 
Prosecretario 
ESUDRY, Pablo Nicolás 
Prosecretario de Cámara de Apelaciones 
FOTHERINGHAM, Ignacio Hamilton 
MARTINEZ, Maria Soledad 
TAZZIOLI, Ornella 

15/07/2024 26/07/2024 

15/07/2024 26/07/2024 

15/07/2024 26/07/2024 

15/07/2024 26/07/2024 

15/07/2024 26/07/2024 
15/07/2024 19/07/2024 
22/07/2024 26/07/2024 

CÁMARA DE APELACIONES D.J.N. 

> CÁMARA DE APELACIONES SALA CIVIL D.J.N. 
Juez de Cámara de Apelaciones 
SATINI, Daniel Osvaldo 
Juez de Cámara de Apelaciones 
GUTIERREZ, Luciana Maria 
Secretaria de Cámara de Apelaciones 
CIANFERONI, Nilda Marcela 
Prosecretaria de Cámara de Apelaciones 
PERLO, Elsa Gladys 

15/07/2024 19/07/2024 

15/07/2024 26/07/2024 

22/07/2024 26/07/2024 

15/07/2024 19/07/2024 

> CÁMARA DE APELACIONES SALA PENAL D.J.N. 
Juez de Cámara de Apelaciones 
DE MARTINO, Julián 
Juez de Cámara de Apelaciones 
JOFRE, Jorge Luis 
Secretaria de Cámara de Apelaciones 
VELAZCO, Romina Fabiana 
Prosecretaria de Cámara de Apelaciones 
AGUILAR BARRIA, Elizabeth del Carme 
Prosecretaria 
MOLINA, Melisa Enid 
LAFUENTE, Clemente Emilio Dr. David Pachtrnin 

jecre e Gestión y Coordinación 
• risdiccional 

-Jtisticia - 

15/07/2024 26/07/2024 

15/07/2024 26/07/2024 

17/07/2024 21/07/2024 

15/07/2024 16/07/2024 

22/07/2024 26/07/2024 
15/07/2024 19/07/20 

o Sherriff 
S'...-,eirtendEncia y Administración 

SLperly 7ribJial de Justicia 



AFECTACIONES FERIA 
INVIERNO 2024 Pág. 6 

RIVEROS, Sol Alanis 22/07/2024 26/07/2024 

Dr. David Pa 
Secretario de Gestión y 

Administrativa y Jurisdicciona 
Superior Tribunal de Justicia andro Sherriff 

Sere:ar-o de Supf.rirtendencia y Administración 
Superiy "ribunal de Jushcia 



AFECTACIONES FERIA 
INVIERNO 2024 Pág. 7 

IDISTRITO JUDICIAL SUR 

TRIBUNAL DE JUICIO EN LO CRIMINAL 
SANCHEZ, Maria Laura 
MOLINA, Cesar David 

15/07/2024 19/07/2024 
22/07/2024 26/07/2024 

FUERO CIVIL, COMERCIAL, LABORAL, FAMILIA Y MINORIDAD Y ELECTORAL 

> JUECES DE FERIA 
Juez de Primera Instancia 
GONZALEZ, Gustavo Fernando 
Juez de Primera Instancia 
ZANINI, Mariel Jesús 
Juez de Primera Instancia 
OSADO VIRUEL, Sebastian 

15/07/2024 20/07/2024 

18/07/2024 26/07/2024 

22/07/2024 26/07/2024 

> SECRETARIOS DE FERIA 
Secretaria Primera Instancia 
RACCA, María José 
Secretaria Primera Instancia 
ROSSI, Valeria Judith 

23/07/2024 26/07/2024 

22/07/2024 26/07/2024 

> JUZGADO CIVIL Y COMERCIAL N°1 
Prosecretario 
ANDERSEN, Christian 
Prosecretaria 
COBAS, Bettiana 
GONZALEZ, Nancy Noemí 
TOLEDO PASTEN, Jocelyn Valeska 
RUANO, Jessica Yanina 

15/07/2024 21/07/2024 

22/07/2024 26/07/2024 
19/07/2024 26/07/2024 
15/07/2024 18/07/2024 
19/07/2024 26/07/2024 

> JUZGADO CIVIL Y COMERCIAL N°2 
Prosecretaria 
VERA CREMASCHI, Marina Victoria 
Prosecretario 
FERNANDEZ, Enzo Gabriel 
HERNANDO, Enrique 
SARGO, Francisco Javier 
PORTO, Adrian Ezequiel 
CARTA, Patricio 

21/07/2024 26/07/2024 

15/07/2024 20/07/2024 
18/07/2024 19/07/2024 
15/07/2024 17/07/2024 
22/07/2024 24/07/2024 
25/07/2024 26/07/2024 

> JUZGADO DE FAMILIA Y MINORIDAD N°1 
Secretaria Primera Instancia 
MERICH, Karina Rosa 

MARURI FOSS, Maria Alejandra 

NOCHEZ, María Belén 
Prosecretaria 
OSTA, Carolina Soledad 
Prosecretaria 
VEGA, Aldana 
BONVEHÍ, Ignacio 
QUESADA, Lorena Griselda Dr, David Pachtman 

o de 'On y Coordinación 
trativa y Jurisdiccionai 

unal de Justicia 

15/07/2024 19/07/2024 

15/07/2024 19/07/2024 

22/07/2024 26/07/2024 

15/07/2024 19/07/2024 

22/07/2024 26/07/2024 
23/07/2024 26/07/202 
15/07/2024 26/07/2024 3ndro Sherif 

. • ,-,...Trdsncia y Administración 
SLJerly 7rib,:13i Justcia 



AFECTACIONES FERIA 
INVIERNO 2024 Pág. 8 

CINCUNEGUI, Claudia Raquel 
INCORONATO, Laura Carolina 
LOIS, Maria Claudia 
ALTAFINI, Maria Luciana 
BURGO MANGIANTINI, Maria Jose 
VALE RO, Oscar Ariel 

22/07/2024 23/07/2024 
15/07/2024 19/07/2024 
24/07/2024 26/07/2024 
22/07/2024 26/07/2024 
22/07/2024 26/07/2024 
15/07/2024 19/07/2024 

> JUZGADO DEL TRABAJO N°1 
Prosecretaria 
MILESI, Andrea Yanet 
SCHIAPPAPIETRA, Victoria Celina 
LEONARD!, Martin 

15/07/2024 22/07/2024 
15/07/2024 21/07/2024 
22/07/2024 26/07/2024 

> JUZGADO DEL TRABAJO N°2 
Prosecretaria 
ATTIZ, Veronica Silvina 
SOSA, Mercedes Irles 
PEREIRA, Tatiana Marianela 
SANCHEZ HERNÁNDEZ, Gema Elizabet 
TAVANO, Maximo Sebastian 

15/07/2024 19/07/2024 
15/07/2024 17/07/2024 
18/07/2024 19/07/2024 
22/07/2024 24/07/2024 
25/07/2024 26/07/2024 

> JUZGADO ELECTORAL 
Prosecretaria 
FERREYRA, Cintia Paola 15/07/2024 
ARIZMENDI LIZONDO, Ana María 22/07/2024 
IGLESIAS, Samanta 15/07/2024 
AVELLANEDA, Rodrigo 15/07/2024 
SANCHEZ COBARRUBIAS, Analía Silvana 15/07/2024 
LERARIO SÁNCHEZ MENÚ, Facundo Tomás 15/07/2024 
ACUÑA, Nahuel Nicolas 15/07/2024 
KOBYLAR, Maria Eugenia 15/07/2024 

FUERO PENAL 

26/07/2024 
26/07/2024 
19/07/2024 
26/07/2024 
19/07/2024 
26/07/2024 
26/07/2024 
19/07/2024 

> JUECES DE FERIA 
Juez de Primera Instancia 
MAIZTEGUI MARCÓ, Felicitas 
Juez de Primera Instancia 
VIDAL, Federico 

15/07/2024 19/07/2024 

15/07/2024 26/07/2024 

> SECRETARIOS DE FERIA 
Secretaria Primera Instancia 
LOPEZ VEGA, Mercedes Beatriz 
Secretario Primera Instancia 
STRATICO, Salvador 

15/07/2024 19/07/2024 

15/07/2024 20/07/2024 

> JUZGADO DE INSTRUCCIÓN N°1 
CANO, Abelardo Mariano 
VALENCIO, Maria Gabriela 
SIGOT, Melanie Rocio 

> JUZGADO DE INSTRUCCIÓN N°2 
COSTABILE, Mauro 
PARDO, Pablo Abel 

15/07/2024 19/07/2024 
22/07/2024 26/07/2024 
15/07/2024 26/07/2024s/compens. 

15/07/2024 19/07/2024 
15/07/2024 19/07/2024 

 Alc.andro S ff 

:re:ar o do Suocrirtendencia y Administración 

Superior Tribunal de Justicia 
avid Pachtman 

ordinación, 
nsdiccional 

Superior Tribunal sucia 



AFECTACIONES FERIA 
INVIERNO 2024 Pág. 9 

> JUZGADO DE INSTRUCCIÓN N°3 
Prosecretaria 
CORS, Mariela Vanesa 
BARREIRO, Damian 
VILLARREAL, Valeria Vivian 
BENITEZ CASTELLANOS, Gustavo Junior 
VALENCIA, Lourdes 
ZORAIDE, Melina Daniela 

21/07/2024 26/07/2024 
22/07/2024 26/07/2024 
15/07/2024 20/07/2024 
22/07/2024 26/07/2024 
15/07/2024 20/07/2024 
21/07/2024 26/07/2024 

> JUZGADO CORRECCIONAL 
Prosecretaria 
STRATICO, Cecilia m es 15/07/2024 19/07/2024 

> JUZGADO DE EJECUCIÓN 

CANO, Ignacio Osvaldo 
Prosecretario 
PEÑALVER RODRIGUEZ, Dante Esteban 
PENSATO, Nadia Cintia 
ROJAS, Franco Jesús 
VILLOLDO, Marianela 

22/07/2024 26/07/2024 

15/07/2024 26/07/2024 
15/07/2024 19/07/2024 
15/07/2024 26/07/2024 
15/07/2024 26/07/2024 

MINISTERIOS PÚBLICOS 

> FISCALÍA ANTE EL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA 
Prosecretaria 
DE MAIO, Eleonora Lucia 
JODAR, Miguel Angel 
MEDINA, Maria Elba 

15/07/2024 19/07/2024 
15/07/2024 19/07/2024 
15/07/2024 19/07/2024 

> FISCALÍA 
Fiscal 
BALLESTER BIDAU, Fernando 
Fiscal 
MARTIRE, María Guadalupe 

PRETO, Romina Andrea 
Secretario Primera Instancia 
BARONE, Nicolas Esteban Federico 

JUAREZ, Rocio Ayelen 
Prosecretaria 
ARAQUE SANTILLI, Blanca Ainé 
MISKULIN, Agostina 
MENDEZ MARTINEZ, Emanuel Ricardo 
PEROSA, Agustina 
VITERBORI, Alejo Martín 
FOTHERINGHAM, Ana Elizabeth 

15/07/2024 26/07/2024 

15/07/2024 26/07/2024 

15/07/2024 19/07/2024 

22/07/2024 26/07/2024 

22/07/2024 26/07/2024 

15/07/2024 21/07/2024 
22/07/2024 26/07/2024 
15/07/2024 26/07/2024 
15/07/2024 26/07/2024 
15/07/2024 19/07/2024 
22/07/2024 26/07/2024 

> DEFENSORÍA PÚBLICA 
Defensor Mayor 
FERNÁNDEZ LÓPEZ, José María 
Defensor 

. David Pachtman 
Secretario stión 

unsdiccional 
S unprior Tribuna JusFra

15/07/2024 26/07/ 
Dr. o Shernff 

iecre•tar c de SuDerirtendencia y Administración 
Superid,Tribial de Justicia 



AFECTACIONES FERIA 
INVIERNO 2024 Pág. 10 

NUÑEZ, Juan Carlos 15/07/2024 26/07/2024 
Defensora 
DIAZ, María Eugenia 15/07/2024 26/07/2024 
Defensor 
CAMBIO, Danilo Marcos 15/07/2024 26/07/2024 

CRUZ, Mariana Amanda 15/07/2024 19/07/2024 
Secretaria Primera Instancia 
ARNST, María Florencia 20/07/2024 26/07/2024 
Prosecretario 
FERNANDEZ RUIZ, Maximiliano lberico 15/07/2024 19/07/2024 
Prosecretaria 
ESTRELLA, Noelia Andrea 22/07/2024 26/07/2024 
MARTINEZ GAMES, Verónica Paula 15/07/2024 19/07/2024 
PONCE, Mariana Beatriz 22/07/2024 26/07/2024 
GABRIELE, Yanina Cecilia 15/07/2024 19/07/2024 
FEATHERSTON, Jorgelina Magali 22/07/2024 26/07/2024 
VACA, Julio Ramiro 15/07/2024 26/07/2024 
SÁNCHEZ ALMÉRICO, Cristian Humberto 15/07/2024 19/07/2024 

._—_s$círlaciahle—Gf—stibny. ción 
Administrativa y Jurisdicc 
Suuerior Tribunal de JustIcia 

dro Sherriff 

Secrenr o de ñrtendencia y Administración 

koeria,7ribuial de lusncia 



AFECTACIONES FERIA 
INVIERNO 2024 Pág. 11 

DISTRITO JUDICIAL NORTE 

INTENDENCIA 
CAVOTTA, Luis Rafael 
IGARZABAL, Hector Fabian 

15/07/2024 
15/07/2024 

26/07/2024 
19/07/2024 

SECRETARIA DE SUPERINTENDENCIA Y ADMINISTRACIÓN 

> REGISTRO DE LA PROPIEDAD INMUEBLE 

MARCHISIO, Lucas Gastón 15/07/2024 19/07/2024 
PAGANO, Patricia Verónica 15/07/2024 26/07/2024 
ANDRADE, Maria Mabel 15/07/2024 19/07/2024 
BRICEÑO, Dana Ayelen 22/07/2024 26/07/2024 
CARDARELLI, Ana Belén 22/07/2024 26/07/2024 

> OFICINA PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO 
TROCELLO, Mario Emanuel 15/07/2024 17/07/2024 

SECRETARÍA DE GESTIÓN Y COORD. ADMINIST. Y JURISDICCIONAL 

> CE.DE.ME. 

VALLESE, Monica Graciela 15/07/2024 

FORCONI GOMEZ, Betiana Carolina 22/07/2024 

NOGUERA, María Carolina 25/07/2024 
Mediadora 
QUIROGA, Paola Andrea 17/07/2024 
FIGUEROA, Gustavo Alejandro 18/07/2024 
MARCOVECHIO, Jimena 15/07/2024 
FERNANDEZ PARRA, Natalia Verónica 24/07/2024 

> CE.DE.ME. TOLHUIN 

ALBERS, María Laura 24/07/2024 

PROSECRETARIA DE SUPERINTENDENCIA D.J.N. 

16/07/2024 

24/07/2024 

26/07/2024 

19/07/2024 
23/07/2024 
17/07/2024 
26/07/2024 

26/07/2024 

> PROSECRETARÍA DE REGISTROS Y ARCHIVO 
LABAL, Fernando Martín 22/07/2024 26/07/2024 
MORENO, Edgar Román 15/07/2024 19/07/2024 

> DIRECCIÓN PERICIAL 

PARENTINI, Rosana Verónica 

APARICI, Inés 

NUÑEZ, Maria Paula 

FERNANDEZ, Javier Alberto 

SANCHEZ, Rosa Evangelina 
Secreta 

15/07/2024 26/07/2024 

15/07/2024 26/07/2024 

22/07/2024 26/07/2024 

15/07/2024 21/07/2024 

avid Pachtman 
21/07/2024 26/07/20 rriff 

n y Coordinación  de Justicia 
iónal 

usticia 

C Administración 



AFECTACIONES FERIA 
INVIERNO 2024 Pág. 12 

HUCK, Pablo Esteban 15/07/2024 26/07/2024 

TABORDA, Juan Matías 15/07/2024 21/07/2024 

RICCIUTI, Gastón Ariel 20/07/2024 26/07/2024 

IOMMI, Carlos Alejandro 15/07/2024 26/07/2024 

MAINERO, Tatiana 22/07/2024 26/07/2024 

RULLAN, !vana Lorena 15/07/2024 21/07/2024 

GONZALEZ, Micaela Leticia 15/07/2024 19/07/2024 
ROSSO, Daniel Esteban 15/07/2024 21/07/2024 
MURRAY, Marianela 22/07/2024 26/07/2024 
GRASSI, Florencia Gisele 15/07/2024 19/07/2024 
MARTINEZ, Iris Viviana 22/07/2024 26/07/2024 
GONZÁLEZ, Eduardo Aníbal 15/07/2024 19/07/2024 
BARRIOS, Roberto Nahuel 22/07/2024 26/07/2024 

> OFICINA DE MANDAMIENTOS Y NOTIFICACIONES 
CARRETERO, Sebastian del Valle 22/07/2024 26/07/2024 
TORRES, Sebastian Andres 15/07/2024 21/07/2024 

> DIRECCIÓN DE INFORMÁTICA 
YAÑEZ AYALA, Rafael Enrique 15/07/2024 26/07/2024 

> ÁREA DE SERVICIOS GENERALES 
MORENO, Sergio Ramón 15/07/2024 19/07/2024 
MONTECINO DÍAZ, Hugo Hernán 23/07/2024 26/07/2024 
DAN IELI, Walter Alejandro 22/07/2024 26/07/2024 
GONZALEZ, Carlos Manuel 15/07/2024 26/07/2024 

> MULTIPUERTAS TOLHUIN 
GAMBINI, Sebastian Martin 22/07/2024 26/07/2024 
LEGUE, Marcela Beatriz 15/07/2024 19/07/2024 

PROSECRETARIA DE ADMINISTRACION D.J.N. 

> DELEGACIÓN ADMINISTRATIVA 
OROZ ALVARADO, Erika Anahi 15/07/2024 19/07/2024 
DOÑA, Mariela Alicia 22/07/2024 26/07/2024 

TRIBUNAL DE JUICIO EN LO CRIMINAL 
Juez del Tribunal de Juicio 
VARELA, Juan José 15/07/2024 26/07/2024 
Juez del Tribunal de Juicio 
MARCHISIO, Verónica Soledad 15/07/2024 19/07/2024 
Secretaria de Cámara de Apelaciones 
NOCIONI, María Eliana 15/07/2024 19/07/2024 
Prosecretaria 
CABALLERO FONSECA, Natalia Guadalup 22/07/2024 26/07/2024 
Prosecretario 

Dr. David Pachfman 
de 

+dna! 
or nbunal 

ión :m Sherriff 
?eJer.e,  e die Superirteindeneia y Administración 

Superior Triboal de Justicia 



AFECTACIONES FERIA 
INVIERNO 2024 Pág. 13 

JUAREZ BARGIELA, Federico Martín 15/07/2024 16/07/2024 
MARTINO, Nicolas 22/07/2024 26/07/2024 
ANDINO, Andrea Elizabeth 15/07/2024 19/07/2024 

FUERO CIVIL, COMERCIAL, LABORAL, FAMILIA Y MINORIDAD 

> JUECES DE FERIA 
Juez de Primera Instancia 
CAYZAC, Hugo Fernando 15/07/2024 26/07/2024 

> SECRETARIOS DE FERIA 
Secretaria Primera Instancia 
SANCHEZ LI ROSI, Guadalupe 15/07/2024 19/07/2024 

> JUZGADO CIVIL Y COMERCIAL N°1 
Secretaria Primera Instancia 
BARRIA LODEIRO, Paula Veronica 
MALDONADO, Franco Fabián 

22/07/2024 26/07/2024 
15/07/2024 19/07/2024 

> JUZGADO CIVIL Y COMERCIAL N°2 
Prosecretario 
JURE, Diego Rafael 
LUNA, Miguel Marcelo 
SAN DOVAR, Hector Ariel 

15/07/2024 26/07/2024 
22/07/2024 26/07/2024 
15/07/2024 19/07/2024 

> JUZGADO DEL TRABAJO N°1 
BARRÍA, Maria Soledad 
ARCE LLA, Yago Jesus 
HOCQUART, Ana Paula 

22/07/2024 26/07/2024 
22/07/2024 26/07/2024 
15/07/2024 19/07/2024 

> JUZGADO DEL TRABAJO N°2 
Prosecretario 
ROBAINA, Dario Omar 
HERRERA, Juan Ignacio 

15/07/2024 26/07/2024 
15/07/2024 26/07/2024 

FUERO PENAL 

> JUECES DE FERIA 
Juez de Primera Instancia 
SANTANA SANTANA, María Rosa 15/07/2024 26/07/2024 

> SECRETARIOS DE FERIA 
Secretaria Primera Instancia 
NUÑEZ, Paola Itati 15/07/2024 26/07/2024 

> JUZGADO DE INSTRUCCIÓN N°1 
Prosecretario 
CAPORALE CÁRCAMO, Gustavo Rodolfo 
Prosecretaria 
UGARTE, Cintia Elisabet 
Prosecretaria 
PERALTA, Veronica Soledad 
VALLE, Patricia Mida 
GARCIA NEDER, Hector Javier 
PAREDES, Eliana Vanina 
MARTINEZ, Jose Alejandro IiIi .Pachtmn 

Sacre ano e) 
Administrativa y Jurisalecional 
Superior Tribunal de Justicia ' 

15/07/2024 19/07/2024 

22/07/2024 26/07/2024 

15/07/2024 26/07/2024 
15/07/2024 26/07/2024 
22/07/2024 26/07/2024 
15/07/2024 26/07/2024 
15/07/2024 19/07/2024 

cióri ndro Sherriff 
Secretar o de Superintendencia y Administración 

Superior Tribunal de Justcia 



AFECTACIONES FERIA 
INVIERNO 2024 Pág. 14 

> JUZGADO DE INSTRUCCIÓN N°2 
DIAZ SOLANILLA, Leonardo Daniel 
ENCINA, Ariana Cristal 
FERNANDEZ ARROYO, Juan Pablo 
PONCE, Valentina 
TORRES SARAVIA, Pamela Beatriz 
ROMANO QUARANTA, Sergio Rodrigo 

15/07/2024 
22/07/2024 
22/07/2024 
15/07/2024 
22/07/2024 
15/07/2024 

19/07/2024 
26/07/2024 
26/07/2024 
19/07/2024 
26/07/2024 
19/07/2024 

> JUZGADO DE EJECUCIÓN 

ROSSI, Antonella Sandra 15/07/2024 26/07/2024 
PEREZ, Fabián Rubén Ceferino 15/07/2024 26/07/2024 
GONZALEZ FERNANDEZ, Belén María Ter 15/07/2024 19/07/2024 
BERMEDO, Dardo Gastón 22/07/2024 26/07/2024 

MINISTERIOS PÚBLICOS 

> FISCALÍA 
Fiscal 
CANTIANI, María Vanina 15/07/2024 26/07/2024 
Fiscal 
LOPEZ ORIBE, Jorge Daniel 15/07/2024 26/07/2024 
Prosecretaria 
SOLAR!, Yanela Anahí 15/07/2024 26/07/2024 
Prosecretario 
BENITEZ, Eduardo Alfredo 22/07/2024 26/07/2024 
ARMANDO, Carlos Ignacio 22/07/2024 26/07/2024 
NAVARRO, Angela Alberto 15/07/2024 26/07/2024 
RODRIGUEZ, Guadalupe Soledad 15/07/2024 19/07/2024 
DEL CASTILLO, Silvia Maite 15/07/2024 26/07/2024 

> DEFENSORÍA 
Defensor Mayor 
SARDI, Mariano Antonio 15/07/2024 19/07/2024 
Defensora 
NEBREDA, Lorena Judith 15/07/2024 19/07/2024 
Defensor 
NACCARATO, Alejandro Rafael 22/07/2024 26/07/2024 
Defensora 
FRIPP, Maria Alejandra 15/07/2024 26/07/2024 
Defensor 
TEPEDINO, Eduardo Javier 22/07/2024 26/07/2024 
Secretaria Primera Instancia 
DIAZ ECENARRO, María Victoria 

BOSCHIAZZO, Silvina Andrea 
Prosecretaria 
YBARS, Daiana Gisele 
Prosecretaria 
FRICK, Julieta 
Prosecretaria 
DIAZ FALETTI, Marina Candela 

15/07/2024 26/07/2024 

15/07/2024 19/07/2024 

15/07/2024 19/07/2024 

15/07/2024 19/07/2024 

22/07/2024 26/07/2024 
Dr. David Pachtman 

retado de Gestión y Coordinación 
uns tcCional 

al de Justicia 

4dro Sherriff 
ii-trdencia y Administración 

Superior Tribunal de Justicia 



AFECTACIONES FERIA 
INVIERNO 2024 Pág. 15 

PONCE SALAZAR, Tania Alejandra 15/07/2024 19/07/2024 
DURE BATSCHKE, Gladys Mabel 22/07/2024 26/07/2024 
MANASSERO, Luciano 15/07/2024 19/07/2024 

> DEFENSORÍA TOLHUIN 
Defensor 
ESCOLA, Marcelo Ivan 22/07/2024 26/07/2024 
Defensora 
VERON, Solange 15/07/2024 19/07/2024 
BARRIONUEVO, Juan Francisco 22/07/2024 26/07/2024 

JUZGADO DE COMPETENCIA INTEGRAL TOLHUIN 

> JUECES DE FERIA 
Juez de Primera Instancia 
PELLEGRINO, José Silvio 15/07/2024 26/07/2024 

> SECRETARIOS DE FERIA 
Secretario Primera Instancia 
VESTIDELLI, Luis Norberto 15/07/2024 26/07/2024 

> JUZGADO 
Prosecretario 
CERVERA, Emilio Jose 22/07/2024 26/07/2024 
Prosecretario 
SARMIENTO, Nicolás Alberto 15/07/2024 19/07/2024 
CHACON PAREDES, Tamara Angélica 15/07/2024 26/07/2024 

David Pachtman 
oordinación 

Superior Tribunal Justicia 
Sherriff 

• ::€icia y Administración 
'Jena- 7nLial de Justicia 


